Gönderim Tarihi: 30.08.2019

Kabul Tarihi: 25.11.2019

Araştırma Makalesi

Doi: <https://doi.org/10.33931/abuifd.613255>

İMAM MUHAMMED'İN EL-MUVATTA'DA EBÛ HANİFE'NİN HİLAFINA TERCİH ETTİĞİ GÖRÜŞLER

Muhammed Hüsnü ÇİFTÇİ *

Öz

İmam Muhammed eş-Şeybânî (v. 189/805), üstadı Ebû Hanîfe'nin vefatından sonra Ebû Yûsuf'un kâdî'l-kudâtlık görevini üstlenmesine kadarki süreçte ondan da ilim tahsil etmiştir. Bir ara Medine'ye giderek, İmam Mâlik'in (v. 179/795) ilim halkasına iştirak etmiş, kaldığı üç buçuk yıl zarfında kendisinden *el-Muvatta'* adlı eseri dinlemiş ve kendisince sahih gördüğü hadis, sahabe kavli ve uygulamalarını ekleyerek *el-Muvatta'* adlı eserini telif etmiştir.

Keywords: Hanafî's Doctrine, Imam Muhammad, al-Muwatta', Imam Mâlik, Preference.

* Dr. Öğr. Görevlisi, Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, Temel İslam Bilimleri Bölümü, Arap Dili ve Belagati Anabilim Dalı, husnuc_@hotmail.com
ORCID ID 0000-0001-7877-2113

Giriş

İmam Mâlik'in (v. 179/795) *el-Muvatta'* adlı eseri bilindiği kadarıyla 1000'i aşkın kişiden rivayet edilmiş, bunlardan sadece sekizi günümüze kadar gelmiştir.¹ Ebû Abdillâh Muhammed b. el-Hasen b. Ferkad eş-Şeybânî'nin (v. 189/805)² *el-Muvatta'* isimli eseri, Yahyâ b. Yahyâ el-Leysî nüshasından sonra en muteber nüsha olarak bilinmektedir.³ Şeybânî'nin bu eseri doğuda, Leysî rivayeti ise batıda daha çok tanınmaktadır.⁴